Artykuł 12 konstytucji Islamskiej Republiki Iranu stwierdza, że oficjalną religią państwową jest islam dwunastkowy szkoły dżafaryckiej, akceptowane są również sunnickie szkoły prawne (*Qānun-e asāsi-ye Ğomhuri-ye Eslāmi-ye Irān* 1368/1989). Według kolejnego artykułu irańscy zaratusztrianie (zoroastryjczycy), żydzi i chrześcijanie „są jedynymi uznanymi mniejszościami religijnymi, które w granicach prawa mają swobodę w odprawianiu własnych ceremonii religijnych, a w kwestiach dotyczących stanu cywilnego² i edukacji religijnej postępują zgodnie z własnym kodeksem” (*Qānun-e asāsi-ye...*, art.

- Cory S., 2004, *Ahl al-kitab*, [w:] *Encyclopaedia of Islam and the Muslim World*, R.C. Martin (red.), t. I (A–L), New York, s. 27–29.
- Danecki J., 1998, *Podstawowe wiadomości o islamie*, t. I, Warszawa.
- Donyā-ye zan. Dar goft-o-gu bā allāme-ye Seyyed Mohammad Hoseyn Fazlollāh*, 1383/2004, Tehrān.
- Flis A., Kowalska B., 2003, *Zapomniani bracia. Ginący świat chrześcijan Bliskiego Wschodu*, Kraków.
- Hovevān Ā., 1380/2001, *Armaniyān-e Irān*, Tehrān.
- Iszchanian R., 1994, *Książka ormiańska w latach 1512–1920*, Wrocław.
- Keddie N.R., 2007, *Współczesny Iran. Źródła i konsekwencje rewolucji*, Kraków.
- Khanbaghi A., 2006, *The Fire, the Star and the Cross: Minority Religions in Medieval and Early Modern Iran*, London.

158–162.
- Pisowicz A., 1999, *Ormianie irańscy. Przeszłość i teraźniejszość*, „Przegląd Orientalistyczny”, nr 1–2(189–190), s. 133–139.
- Pisowicz A., Fracyon M., 1995, *Fārsi. Materiały do nauki języka perskiego*, Kraków.
- Qānun-e asāsi-ye Ğomhuri-ye Eslāmi-ye Irān*, 1368/1989, Markaz-e Pażuhešhā-ye Mağles-e Šourā-ye Eslāmi, dostępne w: http://rc.majlis.ir/fa/content/iran_constitution [pobrano: 04.05.2011].
- Rzepka M., 2003a, *Sytuacja Ormian we współczesnym Iranie (Teheran, Azerbejdżan irański)*, „Biuletyn Ormiańskiego Towarzystwa Kulturalnego”, nr 32–33, s. 47–57.